[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2025	2532-ПА

г. Люберцы

Об утверждении Перечня
муниципальных программ Городского округа Люберцы,
подлежащих реализации с 01.01.2026

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Городского округа Люберцы Московской области, Постановлением администрации Городского округа Люберцы от 28.10.2025 № 2489-ПА «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Городского округа Люберцы», Распоряжением Главы Городского округа Люберцы от 21.10.2025 №188-РГ/к «Об убытии в отпуск», постановляю:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Городского округа Люберцы, подлежащих реализации с 01.01.2026 (прилагается).
2. Настоящее Постановление вступает в силу 01.01.2026 и применяется к правоотношениям, возникающим при разработке муниципальных программ, реализацию которых планируется осуществлять в 2026 и последующих годах.
3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы Городского округа                                                              И.В. Мотовилов

Утвержден
Постановлением администрации Городского округа Люберцы Московской области
от 29.10.2025 №2532-ПА

Перечень
муниципальных программ Городского округа Люберцы, подлежащих реализации с 01.01.2026

	№ п/п
	Наименование (направление реализации) муниципальной программы Городского округа Люберцы
	Заказчик муниципальной программы

	1.
	Здравоохранение
	Управление по работе с ветеранами СВО администрации Городского округа Люберцы Московской области

	2.
	Культура и туризм
	Комитет по культуре и туризму администрации Городского округа Люберцы Московской области

	3.
	Образование
	Управление образованием администрации городского округа Люберцы Московской области

	4.
	Социальная защита населения
	Управление социальной политики администрации Городского округа Люберцы Московской области

	5.
	Спорт
	Комитет по физической культуре и спорту администрации Городского округа Люберцы Московской области

	6.
	Развитие сельского хозяйства
	Управление предпринимательства и инвестиций администрации Городского округа Люберцы Московской области

	7.
	Экология и окружающая среда
	Управление по охране окружающей среды администрации Городского округа Люберцы Московской области

	8.
	Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения
	Управление по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Городского округа Люберцы Московской области

	9.
	Жилище
	Управление жилищной политики администрации Городского округа Люберцы Московской области

	10.
	Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Городского округа Люберцы Московской области

	11.
	Предпринимательство
	Управление предпринимательства и инвестиций администрации Городского округа Люберцы Московской области

	12.
	Управление имуществом и муниципальными финансами
	Управление делами администрации Городского округа Люберцы Московской области

	13.
	Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики
	Управление по информационной политике администрации Городского округа Люберцы Московской области

	14.
	Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса
	Управление дорожного хозяйства и развития дорожной инфраструктуры администрации Городского округа Люберцы Московской области

	15.
	Цифровое муниципальное образование
	Управление делами администрации Городского округа Люберцы Московской области

	16.
	Архитектура и градостроительство
	Управление архитектуры администрации Городского округа Люберцы Московской области

	17.
	Формирование современной комфортной городской среды
	Управление благоустройства администрации Городского округа Люберцы Московской области

	18.
	Строительство и капитальный ремонт объектов социальной инфраструктуры
	Управление строительства администрации Городского округа Люберцы Московской области

	19.
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
	Управление жилищной политики администрации Городского округа Люберцы Московской области

	20.
	Чистый округ
	Управление благоустройства администрации Городского округа Люберцы Московской области